



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>19.670.197,00</b> | <b>13.173.773,83</b>          | <b>6.496.423,17</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.665.000,00         | 1.257.713,39                  | 407.286,61          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 240.000,00           | 292.290,47                    | -52.290,47          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 258.000,00           | 181.604,63                    | 76.395,37           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 18.000,00            | 0,00                          | 18.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 30.000,00            | 0,00                          | 30.000,00           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 66.000,00            | 37.719,80                     | 28.280,20           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 16.977.197,00        | 11.017.006,58                 | 5.960.190,42        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 416.000,00           | 387.438,96                    | 28.561,04           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>1.872.000,00</b>  | <b>420.000,00</b>             | <b>1.452.000,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 60.000,00            | 0,00                          | 60.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.812.000,00         | 420.000,00                    | 1.392.000,00        |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.162.197,00</b> | <b>-1.588.613,18</b>          | <b>-573.583,82</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.162.197,00        | -1.588.613,18                 | -573.583,82         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>19.380.000,00</b> | <b>12.005.160,65</b>          | <b>7.374.839,35</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>7.374.839,35</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>15.849.500,00</b> | <b>9.041.676,26</b>           | <b>6.807.823,74</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 8.250.000,00         | 4.744.446,10                  | 3.505.553,90        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 1.400,00             | 0,00                          | 1.400,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 7.598.100,00         | 4.297.230,16                  | 3.300.869,84        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.734.500,00</b>  | <b>644.120,32</b>             | <b>3.090.379,68</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 3.373.500,00         | 385.767,88                    | 2.987.732,12        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 361.000,00           | 258.352,44                    | 102.647,56          |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>19.584.000,00</b> | <b>9.685.796,58</b>           | <b>9.898.203,42</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>2.319.364,07</b>           | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>7.578.839,35</b> |